




SHYTOSHI KUSAMA

ShibPaper
Sutrumpintas



Pirmą kartą išleido Shytoshi Kusama 2023 

Copyright © 2023 by Shytoshi Kusama

Visos teisės saugomos. Jokia šio leidinio dalis negali būti 

atgaminama, saugoma ar perduodama bet kokia forma ar 

bet kokiomis priemonėmis - elektroninėmis, mechaninėmis, 

fotokopijavimo, įrašymo, skenavimo ar kitomis - be raštiško 

leidėjo leidimo. Kopijuoti šią knygą, skelbti ją interneto 

svetainėje ar platinti bet kokiu kitu būdu be leidimo yra 

neteisėta.

Įmonių naudojami pavadinimai, skirti jų produktams atskirti, 

dažnai laikomi prekių ženklais. Visi čia pateikti originalūs 

terminai yra TM , yra "Shib Doggy DAO Foundation & 

Shibarium Tech" prekių ženklai. Tai apima, Šibų metai, Šibų 

diena, Šibų valstybė, Šibų valstybė, Šibų valstybė, Šunų 

konstitucija, Šibizenas, Šibizenas, ŠibPopierius, Šunų 

kodeksas, Didysis šunų kodeksas, Tarpšakinė taryba ir bet 

kuris kitas originalus čia pateiktas terminas.

Pirmasis leidimas

Ši knyga buvo profesionaliai įrišta "Reedsy".

Sužinokite daugiau adresu reedsy.com

https://reedsy.com/


Skirta degeneratams ir jų šeimoms.





Turinys

Įžanga iv

1 Santrauka: "Teh TLDR" 1

Šiba inu valstybė: Skaitmeninė utopija

Kolektyvinė gerovė 1

Fondas ir etika: Šunų kodeksas &
Šuns konstitucija 1

Amžinybė: Amžinas palikimas: amžino palikimo kūrimas 2

Finansinis vientisumas: Palaikomas finansinis vientisumas

cialinis kodas 2

Į ateitį orientuota analitika: Didysis

MINDS sistema 3

Avarinių situacijų protokolai: Budrumas ir pasirengimas 3

2 SHIB YRA MŪSŲ PAGRINDAS 5

3 Kodėl "ShibPaper"? 6

4 Nacionalinė etika: 22 Šib principai 7

5 Didysis šunų kodeksas 9
2 straipsnis. Technologinė atsakomybė 9

3 straipsnis: visuotinė lygybė ir pagarba 10

4 straipsnis. Inovacijų ir bendradarbiavimo skatinimas 10

5 straipsnis: savivaldos ir įgaliojimų suteikimas 10

6 straipsnis: Finansinis sąžiningumas ir skaidrumas 11

7 straipsnis: privatumo išsaugojimas 11

8 straipsnis: Decentralizuota harmonija ir

Visuotinė sąveika 12



9 straipsnis: Mokymosi ir žinių sklaida 12
10 straipsnis: tvarus vystymasis ir

Konservavimas 13

11 straipsnis. Evoliucija ir gebėjimas prisitaikyti 14

6 Top 15 kriptografinių problemų, kurias išsprendė

Šiba valstybė 15

1. Centralizacija ir skaidraus valdymo stoka: 15

2. mastelio keitimas ir dideli sandorių mokesčiai: 15

3. Aplinkosaugos problemos: 16

4. Susiskaidymas ir sąveikos trūkumas: 16

5. Atskaitomybė ir evoliucija: 16

6. Neskaidrus sprendimų priėmimas: 17
7. Saugumo, privatumo ir tapatybės problemos: 17

8. Prasta naudotojo patirtis: 17

9. Fragmentuotos ekosistemos: 18

10. Valdymo ir bendruomenės įtraukties stoka: 18

11. Realaus naudingumo trūkumas: 18

12. Dezinformacija ir švietimo stoka: 19

13. Centralizacijos grėsmės: 19

14. Atitiktis teisės aktams: 19

15. Kriptovaliutų ateities netikrumas: 20

7 10 svarbiausių pasaulinių problemų, kurias išsprendė

Šiba valstybė 21
1. Valdžios ir turto centralizacija: 21

2. Pasaulinių sandorių neveiksmingumas: 21

3. Susirūpinimas dėl duomenų privatumo: 22

4. Aplinkos būklės blogėjimas: 22

5. nepakankama prieiga prie finansinių sistemų: 22

6. Informacinės spragos ir dezinformacija: 23

7. Švietimo skirtumai: 23

8. Izoliacija ir socialinė fragmentacija: 23



9. Skaidraus valdymo trūkumas: 24
10. Spartus technologinis atleidimas: 24

Apie autorių 25

Taip pat autorius Shytoshi Kusama 26



iv

Įžanga

Mes suprantame. 100 puslapių dokumentas, skirtas 

decentralizuotai skaitmeninei pasaulinei valstybei įgalinti, yra 

šiek tiek sunkiai įkandamas. Nesijaudinkite! Mes skyrėme 

laiko parengti šią galingą santrauką, kad galėtumėte suprasti 

šią sudėtingą sistemą ir kodėl ji gyvybiškai svarbi mūsų 

visuotiniam tobulėjimui. Taigi pereikime prie jos!



1

1

Santrauka: "Teh TLDR"

Šiba inu valstybė: Skaitmeninė kolektyvinės gerovės 
utopija

Pasaulyje, kuriame vyrauja decentralizacijos ir įgalinimo 

tendencijos, Shiba Inu valstybė tampa švyturiu, kuriame 

skaitmeniniai principai persipina su apčiuopiamomis 

bendruomenės vertybėmis. Ši valstybė, paremta sąžiningumu, 

technologijomis, skaidrumu ir bendra pažanga, siekia ne tik 

klestėti, bet ir išlikti per amžius.

Fondas ir etika: Šunų kodeksas ir šunų konstitucija

Šios valstybės gyvybines jėgas palaiko Šunų kodeksas ir 

Šuns konstitucija - pamatiniai raštai, kuriais vadovaujasi jos 

piliečiai. Gerbiamos ištikimybės, vienybės ir tarnystės 

vertybės. Piliečiai, vadinami Šibizenais, reiškia abipusę 

pagarbą ir pasižada įsipareigoti kolektyviniam kilimui. 

Užtikrindami, kad kiekvienas sandoris ir sprendimas būtų 



2

skaidrus, Šiba Inu



3

ŠIBAPERIS

Valstybė peržengia kolektyvo ribas ir virsta šventove , kurią 

sudaro individai, siekiantys bendro nušvitimo.

Amžinybė: Amžinas palikimas: amžino palikimo 
kūrimas

Šiba inu valstybės architektūra pabrėžia jos nesenstantį pobūdį. 

Kiekvienas šibizenas turi prigimtinę pareigą užtikrinti jos 

tęstinumą, entuziastingai dalyvaudamas jos funkcijose. 

Valdymas, kurio esmė yra decentralizuotas, pašalina 

centralizuotus trūkumus ir užtikrina atsparumą. Valstybės 

dvasia dinamiška,  jai būdingos sistemos leidžia prisitaikyti, 

mokytis ir tobulėti. Didelis dėmesys skiriamas nuolatiniam 

švietimui ir švietimui, puoselėjant nuolatinio mokymosi kultūrą.

Finansinis sąžiningumas: Finansinis kodeksas

Pasitikėjimas ir finansinis tvirtumas pasiekiamas per 

nekintančią visiškų atsargų bankų struktūrą. Kiekvienas 

žetonas - Shib, Bone, Leash, Treat ir potencialūs įpėdiniai - yra 

užtikrintai paremtas materialiuoju turtu, skaidriai prižiūrimu per 

blokų grandinės išmaniąsias sutartis. Nors branduolys yra 

skirtas visiško rezervo modeliui, Shibizens išlaiko laisvę 

panaudoti įvairias ekonomines sistemas valstybės gerinimui. 

Remiamas ekonominis universalumas, o pajamų gavimas 

įvairiomis valiutomis yra nuoširdžiai palaikomas. Skatindama 

novatoriškus žingsnius, valstybė teikia bendruomenėms 

dotacijas ir paskolas, užtikrindama demokratišką ir skaidrų 

sprendimų priėmimą. Finansinės įmonės balansuoja tarp 

skaidrumo ir anonimiškumo, saugo asmens privatumą ir kartu 

užtikrina atskaitomybę.



4

SANTRAUKA: "TEH TLDR"

Į ateitį orientuota analitika: GREAT MINDS sistema

Kad šiba inu valstybė nuolat atitiktų savo siekius ir etosą, labai 

svarbi tampa GREAT MINDS sistema. Šis holistinis 

mechanizmas kuria ir stebi: valdymą, taisyklių laikymąsi, 

ekonomiką, technologijas, narystę, infrastruktūrą, nacionalinio 

identiteto išsaugojimą, diplomatiją ir saugumą. Duomenys 

suteikia aiškių įžvalgų, tačiau jie gerbia asmens privatumo 

neliečiamybę ir padeda priimti pagrįstus sprendimus, kurie 

atspindi pagrindines valstybės vertybes.

Iš esmės šiba inu valstybė įkūnija avangardinį požiūrį į 

valstybės kūrimą mūsų skaitmeninėje epochoje. Joje 

senoviniai principai derinami su naujausiomis 

technologijomis ir sukuriama sritis, kurioje gyvena, veikia ir 

skatina kolektyvinę evoliuciją. Kiekvienas aspektas, 

pradedant pamatiniu šunų kodeksu, atspariais avariniais 

projektais, amžino palikimo vizija, baigiant patikima finansų 

sistema ir išsamia analitika, buvo kruopščiai kuriamas 

siekiant ilgalaikio augimo ir visuotinės ši-bizenų gerovės. 

Pasitelkdama šį vizionierišką modelį, šiba inu valstybė piešia 

viliojantį ateities portretą - integruotą skaitmeninių ir 

materialių sričių pasaulį, kuriame kolektyvinis gėris 

viešpatauja aukščiau už individualias ambicijas.

Avarinių situacijų protokolai: Budrumas ir pasirengimas

Pripažindama krizių nenuspėjamumą, valstybė sukurs 

sustiprintus ekstremaliųjų situacijų protokolus. Automatinių 

mechanizmų ir bendruomenės intervencijų derinys aptiks 

grėsmes ir su jomis susidoros. Nors valdžia yra 

decentralizuota, ji gali momentaliai



5

ŠIBAPERIS

paprastai centralizuoti ekstremaliųjų situacijų metu, tačiau 

visada griežtai prižiūrint. Paskirti krizių valdymo būriai 

užtikrina greitą mobilizaciją, o tai rodo, kad valstija 

nepaliaujamai rūpinasi pasirengimu ateičiai.



6

2

SHIB YRA MŪSŲ PAGRINDAS

Mūsų širdies plakimas, mūsų bendras ritmas, skamba 

viename simbolyje: Shib. Tūkstančiai mažmenininkų visame 

pasaulyje, kurie priima Shib, ir dabartinė 15-os geriausiųjų 

vieta, o nuo šios chartijos parengimo per visą jos gyvavimo 

laikotarpį ji išaugo 15 MILIJONŲ procentų, įtvirtina ją kaip 

vieną didžiausių valiutų žmonijos istorijoje. Šio žetono 

defliacinė prigimtis, kartu su amžinuoju šios sistemos 

pobūdžiu, neužtikrina, kad jo vertė didės, tačiau užtikrina, 

kad jo apyvarta mažės. Shib yra mūsų vėliava, mūsų švyturys 

dykumoje, mūsų kelrodė šviesa nuo pat šio didingo 

eksperimento pradžios. Todėl dera, kad ji užima NAUJĄ, bet 

labai svarbų vaidmenį mūsų valdyme, veikdama kaip 

bendruomenės balsas priimant daugelį sprendimų.

Kai Shib naudojamas demokratiniame balsavime, 

kiekvienas Shibizenas, nepriklausomai nuo jo turimų Shib 

kiekio, gali turėti savo balsą, jei tik turi VIENĄ Shib. Jų 

individualus balsas tampa gija didingame mūsų sprendimų 

priėmimo proceso gobelene.



7

3

Kodėl "ShibPaper"?

"ShibPaper" yra geriausias memas. Jame panaudojama mūsų 

technologijos, didžiojo Shibarijaus, galia ir ja grindžiama 

decentralizuotos skaitmeninės pasaulinės valstybės genezė. Ši 

naujoviška sistema, padeda baigti kurti amžinąjį Šibibo Inu 

dizainą tokiu formatu, apie kokį Ryoshi galėjo tik svajoti. 

Keturvaldystės sistema, apimanti Shiba Inu žetonų ekosistemą, 

leidžia sukurti struktūrą, kuri "šakojasi" sėkmingiausiose 

istorijos imperijose. Tokiu būdu ShibPaper egzistuoja kaip 

būtina chartija Shiba Inu valstybės gimimui.

Ši pasaulinė valstybė suteikia kriptovaliutoms trūkstamą 

pasitikėjimo ir struktūros sluoksnį, kuris padidina 

atsakomybę, lankstumą ir mastelio keitimą iki šiol 

neįsivaizduojamu lygiu. Tai geriausias būdas organizuoti 

"Shibarium" ir maksimaliai padidinti jame esančius 

rezultatus iki tokio lygio, kad būtų pasiekta amžina 

decentralizacija.



8

4

Nacionalinė etika: 22 Šib principai

Sudėtingame šiba inu valstybės gobelene 1. straipsnis, 22 

šiba principai, yra svarbiausias etikos principas, kuriuo 

vadovaujasi jos nariai. Šie principai yra kodifikuota kiekvieno 

šibizeno etika ir užtikrina, kad skaitmeninė visuomenė 

klestėtų darnoje, teisingume ir abipusėje pagarboje.

Skaidrumas yra visuomenės pagrindas, reikalaujantis, kad 

kiekvienas šibizenas veiktų sąžiningai ir dorai, taip įtvirtinant 

pasitikėjimo p a g r i n d ą .  Skaitmeninės pagarbos 
principas yra neatsiejamas nuo skaitmeninės visuomenės, juo 

pabrėžiamas skaitmeninės asmenybės, asmeninių duomenų ir 

intelektinės nuosavybės neliečiamumas, pabrėžiant pagarbą 

skaitmeninėms riboms.

Skatinant nekenkimo kultūrą, tiek fizinės, tiek 
skaitmeninės prievartos nenaudojimas reikalauja, kad 

kiekvienas narys vengtų veiksmų, kurie kenkia kitiems arba 

kelia diskomfortą tiek fizinio bendravimo, tiek skaitmeninėje 

erdvėje. Gilią pagarbą gyvybei atspindintis Gyvybės 
puoselėjimo principas pagarbą visai egzistencijai paverčia 

praktiškai pritaikomu etosu, o Lygybė ir Užuojauta žada 



9

teisingumą ir empatiją.
Pasaulyje, kuriame ištekliai yra riboti, tvari praktika



10

ŠIBAPERIS

skatina Shibizens sąmoningai vartoti. Tiesos pilnatvė yra 

kaip švyturys, užtikrinantis, kad bendravimas būtų nuoširdus 

ir tikras. Kolektyvinis dalyvavimas ir prisitaikėliškas 
mokymasis yra tarpusavyje susiję: pirmieji skatina 

visuomenės dalyvavimą, o antrieji - nuolatinę evoliuciją.

Šibizenai yra ne tik nariai, bet ir Taikos sergėtojai, 
skatinantys visuomenę siekti harmonijos. Kartu su Švietėjų 
pastangomis jie sukuria dinamiką, kurioje žinios ne tik 

įgyjamos, bet ir jomis dalijamasi, skatinant abipusį augimą.

Pripažįstant įvairovės vertę, "Pagarba visiems" užtikrina 

įtraukią aplinką, o "Valdymas" suteikia kiekvienam 

šibizenui atsakomybę už visuomenės gerovę. Skaitmeninio 

pasaulio dvilypumas pripažįstamas privatumo ir saugumo 
apsaugoje, užtikrinant saugumą ir pagarbą asmens teisėms.

Pusiausvyra puikiai atspindi šiba inu valstybės etosą: 

individuali laisvė ir kolektyvinė atsakomybė. Tai, kartu su 

harmonija su gamta, sukuria visuomenės, kuri yra taikoje 

tiek savo viduje, tiek su ją supančia aplinka, paveikslą. 

Atskaitomybė ugdo atsakomybės jausmą, o tokių pasekmių, 

kaip šibizeno statuso praradimas, galimybė rodo šių principų 

rimtumą. Saviraiškos laisvė skatina kultūrą, kurioje idėjos 

sklinda laisvai, o bendruomenė
Rūpinimasis pabrėžia abipusę paramą.

Principai, kuriuos užbaigia "Atkaklumas", skatina 

atsparumą ir atkaklumą, įkvepia "Shibizens" narius drąsiai 

spręsti iššūkius.

Apibendrinant galima teigti, kad 22 šibo principai yra šiba 

inu valstybės moralinis pamatas, užtikrinantis, kad 

technologiškai tobulėjant ji ir toliau vadovausis taiką, 

harmoniją ir abipusę pagarbą puoselėjančiomis vertybėmis.



11

5

Didysis šunų kodeksas

2 straipsnis. Technologinė atsakomybė

• ŠIBARIUMAS! Blokų grandinės sąveika: Shibizens gali 

laisvai prisijungti prie L2 blokų grandinės, Shibarium, 

prisidėti prie jos ir gauti naudos, užtikrinant, kad visos 

sąveikos būtų tikslios ir vientisos.

• Deleguotojai ir tvirtintojai: Shibizens atlieka esminius 

vaidmenis "Proof-of-Stake" mechanizme kaip delegatai, 

skolinantys žetonus, arba patvirtintojai, tikrinantys 

sandorius.

• Dirbtinio intelekto dalyvavimas: Dirbtinio intelekto 

naudojimas turi būti skaidrus, nešališkas ir sąžiningas.

• Savarankiški tapatybės protokolai: Skaitmeninės 

tapatybės priklauso gyventojams ir jie privalo jomis 

naudotis atsakingai.

• Technologijų valdymas: Visi Šiibiziečiai yra atsakingi už 

technologinės visuomenės palaikymą ir saugumą.



12

ŠIBAPERIS

3 straipsnis: visuotinė lygybė ir pagarba

• Kiekvienas narys, nesvarbu, ar tai būtų žmogus, ar dirbtinis 

intelektas, ar kitas subjektas, turi teises (nors žmonės turi 

daugiau teisių nei dirbtinis intelektas) ir yra vienodai 

gerbiamas.

• Diskriminacija griežtai draudžiama, aktyviai skatinama 

įtrauktis.

• Visi nariai turi teisę reikšti savo įsitikinimus ir jiems 

užtikrinama laisvė nuo nepritekliaus ir bauginimo.

4 straipsnis. Inovacijų ir bendradarbiavimo skatinimas

• Draugija aktyviai remia ir skatina novatoriškas idėjas ir 

sprendimus.

• Akcentuojamos bendradarbiavimo pastangos, užtikrinant, 

kad kiekvienas indėlis būtų pripažintas ir įvertintas.

5 straipsnis: savivaldos ir įgaliojimų suteikimas

• Kiekvienas šibizenas turi teisę dalyvauti sprendimų 

priėmimo procese.

• Technologijos, įskaitant blokų grandinę ir dirbtinį 

intelektą, naudojamos Shibizens įgalinti ir palengvinti 

aktyvų indėlį.

• Valdžia ir sprendimų priėmimas yra decentralizuoti, taip 

skatinant visuotinai įtraukią aplinką.

Laikydamasi šių principų, draugija siekia skatinti įtraukią, 

novatorišką ir įgalintą bendruomenę.



13

DIDYSIS ŠUNŲ KODEKSAS

6 straipsnis: Finansinis sąžiningumas ir skaidrumas

• Skaidrūs sandoriai: Blokų grandinės naudojimas 

tarpvalstybiniams ir anoniminiams sandoriams, siekiant 

sustiprinti pasitikėjimą.

• Ekonominis sąžiningas žaidimas: Apgaulės prevencija 

naudojant taisykles, išmaniąsias sutartis ir skatinant 

etišką ekonomiką.

• Teisingas paskirstymas kapitalizme: Turto 

paskirstymo pusiausvyra, atlygis už inovacijas ir 

sąžiningos konkurencijos užtikrinimas, suteikiant 

galimybę naudotis ištekliais ir apsaugos tinklais.

• Bendrijos iždas: Bendruomenės iždas, valdomas Shib 

ekosistemos žetonais, finansuoja visuomenės apsaugą, 

bendruomenės pasiūlymus, infrastruktūrą ir iniciatyvas. 

Skaidrumą užtikrina Shibizen balsavimas.

• Kova su pinigų plovimu: Laikantis pasaulinių finansų 

įstatymų, taikomi griežti protokolai, užtikrinant šibizų 

privatumą.

• Visiška rezervų sistema: Skatinti įvairią ekonominę erdvę, 

kurioje veikia visiška rezervų sistema ir yra galimybė 

išleisti naujus žetonus.

7 straipsnis: privatumo išsaugojimas

• Duomenų globa: Gyventojams tenka kontroliuoti savo 

asmens duomenis.

• Anonimiškumo užtikrinimas: Sistema gerbia ir saugo 

anonimiškumo pasirinkimą.

• Duomenų apsaugos priemonės: Aukščiausio lygio 

saugumo protokolai, kurių pažeidimai yra šiurkštūs.



14

• Sutikimu pagrįstos sąveikos: Duomenų sąveika 

grindžiama tik sutikimu.

• privatumo mokymas: Ištekliai ir užsiėmimai, skirti duomenų 
apsaugai skatinti



15

ŠIBAPERIS

privatumo žinios.

8 straipsnis: Decentralizuota harmonija ir visuotinė 
sąveika

• Organinė autonomija: Ekologiškumas: pripažinti 

pasaulinius standartus ir kartu išsaugoti unikalią tapatybę.

• Pasaulinė įvairovė: Vertinti ir gerbti pasaulines kultūrines ir 

teisines normas.

• Bendradarbiavimas su pasauliniais subjektais: Etinės 

sąveikos, skatinančios abipusį supratimą.

• Technologinis sąveikumas: Dėmesys sutelkiamas į 

technologijas, kurios skatina tarpusavio ryšį, pabrėžia 

saugumą ir iš anksto tarnauja decentralizuotai esmei.

• Konfliktų sprendimas: Konfliktų sprendimas: pabrėžti 

dialogą, atvirą bendravimą, neutralų tarpininkavimą ir 

pagarbą savarankiškam hibizenų identitetui.

9 straipsnis: Mokymosi ir žinių sklaida

• Atvira prieiga: Įsipareigojimas laisvai prieinamoms arba 

nebrangioms žinioms.

• Aktyvus mokymasis: Aktyvus mokymasis: nuolatinio 

mokymosi ir keitimosi žiniomis skatinimas.

• "Peer-to-Peer" žinios: Decentralizuotos švietimo 

dinamikos skatinimas.

• Įvairių žinių pripažinimas: Žinios iš visų šaltinių: 

žmogaus, dirbtinio intelekto ir DAO.

• Nuolatinis tobulinimas: Dėmesys nuolatiniam 

tobulėjimui, užtikrinant bendruomenės atsparumą.



16

DIDYSIS ŠUNŲ KODEKSAS

Apibendrindama šiuos principus, visuomenė daugiausia 

dėmesio skiria pasitikėjimui, skaidrumui, privatumui, 

pasauliniam bendradarbiavimui ir nepaliaujamam žinių 

siekimui.

10 straipsnis: Tvarus vystymasis ir išsaugojimas

Mūsų visuomenė labai vertina aplinką ir yra įsipareigojusi 

užtikrinti pusiausvyrą tarp augimo ir planetos gerovės. Tai 

apima:

• Tvaraus augimo praktika: Siekti pusiausvyros tarp 

pažangos ir aplinkos sveikatos, pabrėžiant energijos 

vartojimo efektyvumą.

• Aktyvioji apsauga: Aktyvus skaitmeninio ir fizinio 

pasaulio išsaugojimas.

• Technologijos tvarumui: technologijų (nuo blokų 

grandinės iki dirbtinio intelekto) galios panaudojimas 

tvarumui ir kovai su klimato iššūkiais.

• Ekologinis ugdymas: Ekologinis švietimas: Švietimo 

apie tausojimą ir išsaugojimą skatinimas, kad būtų galima 

imtis sąmoningų veiksmų.

• Dalyvavimas pasauliniame tvarumo projekte: 

Aktyvus dalyvavimas pasaulinėse iniciatyvose, kuriomis 

siekiama pasaulinių tvarumo tikslų, pabrėžiant 

bendradarbiavimą ir tiesą. Šiame straipsnyje mūsų 

pagrindinė misija - užtikrinti tiek mūsų bendruomenės, 

tiek mūsų planetos gerovę būsimiems Šibažnyčios 

gyventojams.



17

ŠIBAPERIS

11 straipsnis. Evoliucija ir gebėjimas prisitaikyti

Pokyčiai yra neatsiejama egzistencijos dalis, o mūsų visuomenė 

siekia būti lanksti ir prisitaikyti.  Šis įsipareigojimas apima:

• Nuolatinė evoliucija: Naujų iššūkių, galimybių ir 

scenarijų priėmimas ir prisitaikymas prie jų yra augimo 

kelias.

• Technologijų apkabinimas: Taikant naujausias 

technologijas, kurios padeda tobulinti mūsų visuomenės 

struktūrą.

• Lankstus valdymas: Išlaikyti politiką ir principus, kurie 

yra pritaikomi, pagrįsti pagrindinėmis vertybėmis, bet 

reaguoja į pokyčius.

• Mokymasis iš istorijos: Pasisemti išminties iš mūsų 

praeities, tiek sėkmių, tiek nesėkmių, kad galėtume 

orientuotis į ateitį.

• Ateities užtikrinimas: Priimant ilgalaikius sprendimus, 

kad būtų užtikrinta ilgalaikė visuomenės sėkmė ir 

perspektyvumas. Mūsų tikslas - sukurti atsparią ir 

gyvybingą visuomenę, pasirengusią įveikti ateities 

neapibrėžtumus, visada teikiančią pirmenybę savo 

piliečių gerovei ir augimui.



18

6

Top 15 kriptografinių problemų, kurias 
išsprendė "Shiba State

1. Centralizacija ir skaidraus valdymo 
trūkumas:

• Kriptovaliutų problema: tradicinės kriptovaliutos 

dažnai kritikuojamos dėl tariamos galios centralizacijos.

• Sprendimas (GREAT MINDS C11.A1 ir šunų kodas C3): 
Decentralizuoto valdymo sistemos, tokios kaip GREAT 

MINDS ir šunų kodeksas, leidžia paskirstyti galią ir 

už t ik r in t i  skaidrų sprendimų priėmimo procesą.

2. mastelio keitimas ir dideli sandorių mokesčiai:

• Kriptovaliutų problema: daugelis kriptovaliutų, ypač tų, 

kurios naudojamos pirminėse blokų grandinėse, 

pavyzdžiui, "Cardano", kenčia nuo didelių sandorių 

mokesčių.

• Sprendimas (Shibarium L2 Blockchain): "Shibarium", 



19

kaip L2 sprendimas, užtikrina mastelio keitimo 

galimybes, apdorodamas didesnę



20

ŠIBAPERIS

sandorių kiekį ir sumažinti mokesčius.

3. Aplinkosaugos problemos:

• Kriptografijos problema: Darbo įrodymas 

reikalauja daug energijos, sukelia diskusijas dėl 

aplinkosaugos ir kenkia planetai.

• Sprendimas (Shibarium L2 Blockchain): "Shibarium" 

naudoja žymiai mažiau energijos, todėl sprendžia su 

kriptovaliutų kasyba susijusias aplinkosaugos problemas.

4. Susiskaidymas ir sąveikos trūkumas:

• Kriptografijos problema: kriptografijos srityje yra daugybė 

platformų ir žetonų.

• Sprendimas ("Metaverse" ir "Super App"): (Netrukus 

pasirodys).

5. Atskaitomybė ir evoliucija:

• Kriptovaliutų problema: daugelis kriptovaliutų 

platformų veikia be aiškių pagrindinių principų ar 

atskaitomybės. Tai lemia sukčiavimą ir "laukinių 

vakarų" mentalitetą.

• Sprendimas ("Hounds Constitution & Shibizens" 
narystė): Hounds Konstitucija numato pagrindinius 

principus ir atskaitomybę chartijos forma. Turint apibrėžtą 

narystę (Shibizens), naudotojams atsiranda nuosavybės ir 

atsakomybės jausmas, užtikrinantis platformos raidą ir tam 

tikrų principų laikymąsi.



21

15 SVARBIAUSIŲ ŠIFRAVIMO PROBLEMŲ, KURIAS IŠSPRENDĖ ŠIBA 
VALSTYBĖ

6. Neskaidrus sprendimų priėmimas:

• Kriptografijos problema: sprendimų priėmimas 

kriptografijos srityje dažnai gali būti neaiškus.

• Sprendimas (GREAT MINDS & Canine Code): Šiais 

dokumentais siūlomi skaidrūs sprendimų priėmimo 

procesai, užtikrinantys visų suinteresuotųjų šalių aiškumą.

7. Saugumo, privatumo ir tapatybės problemos:

• Kriptovaliutų problema: vartotojai baiminasi, kad jų 

duomenims ir lėšoms gali kilti pavojus, o dėl dalyvavimo 

gali tekti pakenkti privatumui.

• Sprendimas (SSI): Savarankiškos tapatybės naudojimas 

užtikrina, kad "Shibizens" piliečiai gali dalyvauti 

nepažeisdami savo privatumo. Jie gali išlaikyti savo 

asmeninių duomenų kontrolę, užtikrindami saugumą ir 

privatumą decentralizuotoje bendruomenėje.

• Įtraukus "Shibizens" narystę ir SSI, decentralizuota 

skaitmeninė bendruomenė užtikrina dar didesnį 

prieinamumą ir privatumą, sprendžia ir ištaiso pagrindines 

dabartinėje kriptovaliutų erdvėje kylančias problemas.

8. Prasta naudotojo patirtis:

• Kriptovaliutų problema: daugelyje kriptovaliutų 

platformų ne techninio profilio naudotojams tenka 

mokytis.

• Sprendimas ("Super App"): Visų "Shibarium" DA 

programėlių sujungimas į vieną "Super App" suteikia 

intuityvią naudotojo sąsają ir patirtį, todėl paprastam 



22

žmogui lengviau su jomis dirbti.



23

ŠIBAPERIS

9. Fragmentuotos ekosistemos:

• Kriptovaliutų problema: daugelis kriptovaliutų srities 

projektų veikia izoliuotai, todėl ekosistemos ir naudotojų 

bazės yra suskaidytos.

• Sprendimas (metaverslas): Sukurta bendra metaversla ir 

"Shiba Hub" palengvina skirtingų projektų ir platformų 

sąveiką, sujungia vientisą naudotojų bazę.

10. Valdymo ir bendruomenės įtraukties stoka:

• Kriptovaliutų problema: daugelyje kriptovaliutų 

projektų sprendimus priima nedidelė grupė, 

neatsižvelgdama į bendruomenės nuomonę.

• Sprendimas (Hounds Constitution C4): Tai 

užtikrina, kad valdymo sprendimai priimami kolektyviai, 

aktyviai dalyvaujant šibizenams, todėl šis procesas 

tampa transcendentinis ir demokratiškas.

11. Realaus naudingumo trūkumas:

• Kriptografijos problema: daugelyje žetonų nėra aiškių 

panaudojimo atvejų, išskyrus spekuliacijas.

• Sprendimas (Super programėlė ir metaverslas): 
Integruojant visas "Shibarium" DApps į vieną Super 

aplikaciją, susietą į sąveikią Metaverslą, ir SSI struktūra 

atveria kelią realaus pasaulio taikomosioms programoms 

- nuo prekybos iki socialinės sąveikos.



24

15 SVARBIAUSIŲ ŠIFRAVIMO PROBLEMŲ, KURIAS IŠSPRENDĖ ŠIBA 
VALSTYBĖ

12. Dezinformacija ir švietimo stoka:

• Kriptovaliutų problema: sparti kriptovaliutų rinkos 

raida lemia dezinformaciją, todėl investuotojai priima 

neteisingus sprendimus.

• Sprendimas (GREAT MINDS C11 ir ekologinis 
švietimas): Dėmesys švietimui ir ugdymui užtikrina, kad 

šibažiečiai būtų gerai informuoti ir galėtų priimti žiniomis 

pagrįstus sprendimus.

13. Centralizacijos grėsmės:

• Kriptovaliutų problema: kai kurios kriptovaliutų 

platformos ir projektai linksta į centralizaciją, o tai 

prieštarauja pagrindiniam kriptovaliutų decentralizacijos 

principui.

• Sprendimas (decentralizuota bendruomenės struktūra): 
Siūlomos struktūros esmė - decentralizacija, 

užtikrinanti, kad valdžia, kontrolė ir nauda būtų 

paskirstyta jos nariams.

14. Atitiktis teisės aktams:

• Kriptovaliutų problema: kriptovaliutų subjektams gali 

būti nelengva orientuotis daugybėje pasaulinių 

reguliavimų.

• Sprendimas (šunų kodas C3 ir dalyvavimas pasaulinėse 
tvarumo iniciatyvose): Įsipareigodama laikytis visuotinio 

tvarumo ir visuotinai pripažintų principų, struktūra gali 

užimti palankią poziciją reguliavimo institucijų akyse, todėl 

jai gali būti lengviau orientuotis pasaulinėje reguliavimo 



25

aplinkoje.



26

ŠIBAPERIS

15. Kriptovaliutų ateities netikrumas:

• Kriptovaliutų problema: ribota tam tikrų kriptovaliutų, 

pavyzdžiui, "Bitcoin", pasiūla verčia nerimauti dėl 

kriptovaliutų baigties. Kas nutiks, kai visi žetonai bus 

iškasti? Kaip ekosistema pati save išlaikys?

• Sprendimas: Šios decentralizuotos skaitmeninės 

bendruomenės dizainas yra toks, kad ji būtų 

savarankiška ir ilgalaikė. Užuot siekus fiksuoto galutinio 

taško, siekiama sukurti amžinai egzistuojančią 

skaitmeninę valstybę. Nuolat evoliucionuodama ir 

prisitaikydama, valstybė egzistuoja ne tik tam, kad 

kasinėtų žetonus, bet ir tam, kad puoselėtų dinamišką 

ekosistemą, kuri tarnauja savo Shibizens ir teigiamai 

prisideda prie pasaulinio kraštovaizdžio. Šis amžinumas 

siekia ne tik išlikimo, bet ir platesnės misijos - skleisti 

taiką, harmoniją ir tvarų augimą planetoje, iš naujo 

apibrėžiant pačią kriptovaliutų paskirtį, neapsiribojant 

vien sandoriais ar ribotais kasybos tikslais.



27

7

10 svarbiausių pasaulinių problemų, kurias 
išsprendė šiba valstybė

1. Valdžios ir turto centralizacija:

• Pasaulinė problema: ekonominiai skirtumai ir galios 

koncentracija gali lemti nelygias galimybes ir socialinius 

neramumus.

• Sprendimas: Ši struktūra, skatindama decentralizuotą 

valdymą ir teisingą žetonų ekonomiką, pasitelkdama 

GREAT MINDS sistemą ir "Hounds" konstituciją, 

perskirsto galią ir potencialų turtą tarp savo narių, 

skatindama egalitariškesnę ekosistemą.

2. Pasaulinių sandorių neveiksmingumas:

• Pasaulinė problema: tarptautiniai sandoriai dažnai yra lėti, 

brangūs ir kupini tarpininkų.

• Sprendimas: Naudojant L2 blokų grandinę, pvz., 

"Shibarium", pasauliniai sandoriai gali būti supaprastinti, 



28

greitesni ir ekonomiškesni.



29

ŠIBAPERIS

veiksminga ir naudinga tiek įmonėms, tiek privatiems 
asmenims.

3. Susirūpinimas dėl duomenų privatumo:

• Visuotinė problema: centralizuoti subjektai, kaupiantys 

naudotojų duomenis, kelia privatumo problemų ir gali 

būti netinkamai naudojami.

• Sprendimas: Naudodami savarankišką nepriklausomą 

tapatybę (SSI), naudotojai gali išlaikyti savo duomenų 

kontrolę ir užtikrinti privatumą bei saugumą bendraudami 

skaitmeninėje erdvėje.

4. Aplinkos būklės blogėjimas:

• Pasaulinė problema: klimato kaita ir žala aplinkai kelia 

grėsmę pasaulio ekosistemoms.

• Sprendimas: Šunų kodeksas pabrėžia tvarią plėtrą ir 

išsaugojimą. Propaguodama tvarią praktiką ir 

technologijas, struktūra gali padėti sumažinti 

skaitmeninio pasaulio anglies pėdsaką.

5. nepakankama prieiga prie finansinių sistemų:

• Pasaulinė problema: daugelyje pasaulio regionų 

bankininkystės ir finansinių paslaugų prieinamumas yra 

ribotas.

• Sprendimas: Siūlant decentralizuotas finansines 

priemones ir platformas per "Super App", ši struktūra 

gali pasiūlyti bankų neturintiems gyventojams 

prieinamesnes finansines paslaugas ir užpildyti 

ekonomines spragas.



30

10 SVARBIAUSIŲ PASAULINIŲ PROBLEMŲ, KURIAS IŠSPRENDĖ ŠIBA 
VALSTYBĖ

6. Informacinės spragos ir dezinformacija:

• Visuotinė problema: dėl pavienių informacijos kanalų 

plitimo gali atsirasti dezinformacija ir trūkti išsamių 

žinių.

• Sprendimas: Metaverslas, kaip bendra skaitmeninė 

erdvė, gali palengvinti bendrą dalijimąsi žiniomis, 

tikrinimą ir bendrą informacijos tikrinimą, taip 

sumažinant neteisingą informacijos sklaidą.

7. Švietimo skirtumai:

• Visuotinė problema: kokybiškas švietimas nėra 

prieinamas vienodai, todėl trūksta žinių ir mažėja 

galimybių.

• Sprendimas: Skaitmeninė struktūra, įgyvendindama 

ekologinio švietimo ir sąmoningumo didinimo iniciatyvą, 

gali suteikti pasauliniu mastu prieinamus švietimo 

išteklius, platformas ir priemones.

8. Izoliacija ir socialinė fragmentacija:

• Visuotinė problema: skaitmeninis amžius, nepaisant jo 

jungiamumo, dažnai sukelia izoliacijos ir visuomenės 

susiskaldymo jausmą.

• Sprendimas: Metaverslas, Shiba Hub socialinės 

programėlės ir net Shiba Inu valstybės struktūra gali 

skatinti bendruomenės jausmą, leisdami Shibizens iš 

viso pasaulio bendrauti, bendradarbiauti ir megzti ryšius 

bendroje skaitmeninėje erdvėje.



31

ŠIBAPERIS

9. Skaidraus valdymo trūkumas:

• Visuotinė problema: daugelyje institucijų trūksta 

skaidrumo priimant sprendimus, todėl kyla 

nepasitikėjimas ir skepticizmas.

• Sprendimas: Hounds Konstitucija ir decentralizuotas 

valdymo modelis užtikrina, kad sprendimai priimami 

skaidriai, dalyvaujant bendruomenei, skatinant 

pasitikėjimą ir kolektyvinę atsakomybę.

10. Spartus technologinis atleidimas:

• Pasaulinė problema: dėl sparčios technologinės pažangos 

įgūdžiai ir sistemos gali greitai pasenti.

• Sprendimas: Sprendimas: Struktūros įsipareigojimas 

prisitaikyti ir diegti technologines naujoves užtikrina 

nuolatinę evoliuciją ir naujausių technologijų integraciją, 

užkerta kelią sąstingiui ir skatina mokymąsi visą 

gyvenimą.

Spręsdama šias pasaulines problemas decentralizuota 

skaitmeninė bendruomenė ne tik stiprina savo vidinę 

ekosistemą, bet ir išplečia savo naudą didesnei pasaulio 

bendruomenei.



32

Apie autorių

Nežinomas "ShibArmy" narys Shytoshi Kusama yra "Shiba" 

valstybės vizionierius. Ši koncepcija sukels revoliuciją 

kriptovaliutų ir visame pasaulyje. Jis daugiausia paslaptingas 

ir visiems nežinomas.

Galite susisiekti su manimi šiuo adresu:
 https://www.shib.io

 https://www.twitter.com/shytoshikusama

https://www.shib.io/
https://www.twitter.com/shytoshikusama


33

Taip pat autorius Shytoshi 
Kusama

Esu kūrybingas žmogus. Tai tik pirmas iš daugelio dalykų, 

kuriuos sukursiu savo ir mūsų visuomenės gerovei. Sveikas 

Šibas!

44 principai triumfuoti kriptografinėje 
rinkoje
Pradedančiųjų vadovas, kaip negauti "rekt" 

kriptografijoje. Šiame dokumente, 

vadinamame "kriptografijos biblija", 

derinama senovės žmonių išmintis ir 

kriptografijos žinios, kurias gali suteikti tik 

Shy statusą turintis žmogus. Iš anksto 

parduodamas specialus kolekcinis leidimas, 

pasirašytas paslaptingojo Shytoshi 

Kusamos,

arba standartinės versijos "Amazon". Šią knygą būtina turėti 

savo bibliotekoje arba el. kolekcijoje.

www.44tenets.com

http://www.44tenets.com/

